
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
 
   n. 40      del 13/12/2010  
 
Oggetto: Progressione economica all’interno della categoria di cui all’art. 5 del CCNL 31/03/1999. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il sistema di progressione economica all’interno della categoria di cui all’art. 5 del CCNL del 31/03/99 del 

Comparto “Regioni – Autonomie Locali”; 
 
Visto l’art. 6 del vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) del personale non dirigente dell’ARS 

per il periodo normativo 2006 - 2009 e per le annualità economiche 2006 – 2007, sottoscritto in data 28/07/2009, nel 
quale si individua il nuovo sistema di riferimento per l’attribuzione delle progressioni economiche a decorrere dal 1° 
gennaio 2009; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 22 del 14/07/2010 con il quale si è provveduto ad attribuire, sulla base dei fondi 

disponibili, con decorrenza 1° luglio 2010 come previsto dal citato art. 6 del vigente C.C.D.I. e ss.ii., la progressione 
economica all’interno della categoria ai dipendenti in possesso dei prescritti requisiti, erogando gli incrementi relativi 
alla nuova posizione economica; 

 
Visto e richiamato l’accordo decentrato del 9 dicembre 2010 con in quale si è provveduto ad introdurre un elemento 

di garanzia retributiva a favore dei dipendenti in congedo di maternità (compresa l'interdizione anticipata dal lavoro), 
congedo di paternità e per congedo parentale; 

 
Dato atto che il sopra citato accordo produce conseguenze anche con riferimento alla disciplina della progressione 

economica orizzontale di cui all’art. 6 del vigente CCDI e ss.ii.; 
 
Preso atto che, con riferimento al punto precedente, si è proceduto ad effettuare una ricognizione in merito 

all’applicazione del richiamato accordo e che esclusivamente per la dipendente CAPOCCHI RACHELE, (in possesso 
alla data del 1° luglio 2010 - data di decorrenza stabilita per i benefici economici – di un periodo minimo di permanenza 
nella posizione economica in godimento non inferiore a 2 anni) occorre procedere alla valutazione secondo i requisiti di 
cui all’art. 6 del CCDI e ss.ii.; 

 
Dato atto altresì che la suddetta scheda di valutazione risulta depositata agli atti presso il compente ufficio, P.O. 

Risorse umane, strumenti giuridici e affari generali; 
 



Valutato che la disponibilità complessiva del fondo destinato alle progressioni economiche è sufficiente a finanziare 
per intero il costo del passaggio di posizione economica della dipendente CAPOCCHI RACHELE; 

 
Ritenuto pertanto di attribuire, con decorrenza 1° luglio 2010, come previsto dal citato art. 6 del C.C.D.I. e ss.ii., e 

tenuto conto delle sopra richiamate valutazioni, la progressione economica all’interno della categoria alla dipendente 
CAPOCCHI RACHELE  dalla posizione economica “D2” alla posizione “D3”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1. di attribuire, per le motivazioni esposte in narrativa e sulla base dei criteri e delle modalità stabilite dall’art. 6 del 

vigente C.C.D.I. e ss.ii. e sulla base dei fondi disponibili, con decorrenza 1° luglio 2010, la progressione economica 
all’interno della categoria alla dipendente CAPOCCHI RACHELE  dalla posizione economica “D2” alla posizione 
“D3”; 

 
2. di dare atto che per la copertura dell’onere derivante dall’applicazione dell’istituto della progressione economica 

all’interno della categoria, si attinge nell’apposito fondo per le progressioni orizzontali, così come determinato nel 
vigente CCDI, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di notificare il presente provvedimento alla dipendente in oggetto e al dirigente del Settore Amministrazione per i 

conseguenti adempimenti da parte del competente ufficio P.O. Risorse umane, strumenti giuridici e affari generali; 
 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità integrale 

del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 
 


